
Nr. 31153
15 november

2023

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de 

Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 3 november 2023, nr. 

VO/42095444, houdende wijziging van de Regeling subsidie zij-instroom in 

verband met het vaststellen van het subsidieplafond voor het kalenderjaar 

2023

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de Minister voor Primair en Voortgezet 
Onderwijs,

Gelet op de artikelen 4 en 5 van de Wet overige OCW-subsidies en de artikelen 1.3 en 2.1 van de 
Kaderregeling subsidies OCW, SZW en VWS;

Besluiten:

ARTIKEL I 

De Regeling subsidie zij- instroom wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 4, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel b wordt ‘€ 49.240.000,–’ vervangen door ‘€ 58.480.000,–’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2023.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 31153 15 november 2023



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Deze regeling wijzigt de Regeling subsidie zij-instroom (hierna: de regeling) in verband met een 
verhoging van het subsidieplafond van de regeling voor 2023.

Uitvoerbaarheid 

De regeling is in concept aan DUO voorgelegd voor een uitvoeringstoets. DUO ziet geen uitvoerings-
consequenties voor deze regeling.

Regeldruk 

De wijziging heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten van de schoolbesturen en mbo-
instellingen. Het aanvraagproces is ongewijzigd.

2. Artikelsgewijs 

Artikel I 

Met deze wijziging wordt het subsidieplafond voor het kalenderjaar 2023 vastgesteld. Het subsidiepla-
fond voor 2023 is verhoogd van € 49.240.000,– naar € 58.480.000,–. De verhoging wordt deels gedekt 
met een onderuitputting in 2023 van twee andere regelingen: de Regeling subsidie korte scholingstra-
jecten vo en de Subsidieregeling instructeursbeurs mbo. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 1.4, 
derde lid, onderscheidenlijk artikel 4, tweede lid, van voornoemde regelingen, zijn de uit die regelin-
gen resterende middelen, te weten € 1.651.930,– onderscheidenlijk € 1.384.070,–, toegevoegd aan het 
subsidieplafond voor 2023 van de Regeling subsidie zij-instroom.

Artikel II 

Deze wijzigingsregeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2023. Subsidieaanvra-
gen voor zij- instromers die zijn ingediend nadat het oorspronkelijke subsidieplafond voor 2023 van 
€ 49.240.000,– is overschreden, kunnen doordat de regeling terug werkt tot en met 1 september 2023 
worden toegekend. De aanvragen worden toegekend op volgorde van binnenkomst totdat het 
subsidieplafond is bereikt.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

2 Staatscourant 2023 nr. 31153 15 november 2023


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 3 november 2023, nr. VO/42095444, houdende wijziging van de Regeling subsidie zij-instroom in verband met het vaststellen van het subsidieplafond voor het kalenderjaar 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


